
DARBALAPIS 1 lapas

 SKYRIUS  Karjeros įgyvendinimas

 TEMA Perėjimas į naują karjeros aplinką

Tinkama reklama

Asmeninio konkurencingumo lygis dažnai paaiškėja įsidarbinus norimoje darbo vietoje 
pirmosiomis darbo dienomis. Šiame etape gebėjimas įvairiapusiškai pateikti savo 
pranašumus ir aukštą kompetencijų lygį yra labai svarbus, nes tai padeda sudaryti 
gerą įspūdį darbdaviams ir tapti konkurencingesniems, t.y. įgyti pranašumą prieš kitus 
kandidatus į norimą darbo vietą. 

Perskaitykite pateiktą istoriją ir pabandykite ją išanalizuoti, atsakydami į savirefleksijos 
klausimus.

Tomas prabunda ir žiovaudamas ima 
rąžytis lovoje. Lovos kojūgalyje 
miegantis katinas nė nekrusteli.

MIAU

I EPIZODAS

Siaubas, aš gi vėluoju!

1

2

3



Tinkama reklama 2 lapas

Tomas stovi priešais reklamos 
agentūros administratorę

Sveiki, aš atvykau dėl darbo 
jūsų reklamos agentūroje.

Puiku! Ar turite gyvenimo 
aprašymą?

Na, tuomet gal galite pats 
šiek tiek papasakoti apie 

savo patirtį ir kvalifikaciją?

Na, tiesioginės patirties 
reklamos srityje tikrai 

neturiu, bet greitai mokausi 
ir esu labai kūrybingas!

II EPIZODAS

1

3

4

2



Tinkama reklama 3 lapas

Manau, mano bendravimo įgūdžiai tikrai 
geri. Socialiniuose tinkluose turiu 

daugybę sekėjų!

Hmm, na gerai. Pažiūrėsime, ar 
turime laisvų vietų į pareigas, kurios 
jums tiktų. Ar galite įvardinti, kokios 

yra jūsų stiprybės, kurios padėtų 
jums greičiau adaptuotis mūsų 

agentūroje?

Nesu tikras. Nevisai...

Ir tai be abejo išnaudojate kokiam 
nors produktui ar paslaugai 

reklamuoti?

Tomas sėdi savo kambaryje, viena 
ranka pasirėmęs galvą, kita 

glostydamas ant kelių miegantį katiną.

Tilili

Tilili

Tilili

Tilili

1

2

6

5

III EPIZODAS



Tinkama reklama 4 lapas

Sveiki, klausau jūsų

Sveiki, kviečiame atvykti pas mus, 
įdarbinsime bandomajam laikotarpiui. Jūsų 
kuratoriumi bus patyręs mūsų darbuotojas, 

kuris jums patars ir pagelbės.

Agentūroje Tomą pasitinka 
gana solidus, bet draugiškai 
nusiteikęs barzdotas vyriškis

Sveikas, Tomai, aš 
esu Ignas, naujokų 

kuratorius. Nagi, rėžk 
tiesiai - ką žinai apie 

reklamą?

Kol kas nelabai daug. 
Bet aš greitai 

mokausi!

Gerai, pradėkime 
nuo galimų reklamos 

pasiūlymų klientui. 
Peržvelk šio kliento 

užsakymą. Gal galėsi 
pasiūlyti keletą idėjų? 

Susitiksime po 
15 minučių.

Po 15 minučių

Gerai, Tomai, 
aptarkime tavo 

idėjas.

2

1

1

3

IV EPIZODAS

V EPIZODAS



Tinkama reklama 5 lapas

Na, aš pagalvojau, 
kad galėtume 

padaryti reklamą 
su žaidžiančiais 

šuniukais. Visi juk 
myli šuniukus, 

tiesa?

Žinai, tai nėra labai 
originalu. Ir tai 

nelabai atitinka 
kliento prekės 

ženklą.

Supratau. O kaip 
dėl dabar 

populiarios 
superherojų temos? 
Klientas galėtų būti 
didvyris, gelbstintis 

pasaulį su savo 
siūlomais 

produktais.

Tai šiek tiek banalu. 
Netgi ne šiek tiek, 

o absoliučiai 
banalu! 

4

5

3

2



Tinkama reklama 6 lapas

Gerai, o gal 
pagelbėtų kalbanti 
papūga? Ji galėtų 

kartoti kliento 
reklaminį šūkį!

Gerai, aš tikrai 
pasistengsiu. 

Ačiū už kritiką!

Klausyk, Tomai, 
manau, kad per 

mažai tau daviau 
laiko. Tau reikia 
labiau įsigilinti ir 

pasistengti 
perprasti kliento 

tikslinę auditoriją. 
Susitikime rytoj, 
tada ir pasiūlysi 

idėjas, kurios būtų 
tinkamos ir 
unikalios.

Ignas ir Tomas susitinka 
skaisčiai rytinės saulės 
nušviestame kabinete

Ką gi, aptarkime tavo 
genialias idėjas

Atlikau kliento tikslinės 
auditorijos tyrimą ir 
galiu pasiūlyti keletą 
idėjų, kurios, manau, 

tikrai sulauks atgarsio!

1

2

7

6

VI EPIZODAS



Tinkama reklama 7 lapas

Gerai, dėstyk, 
ką turi!

Taigi, pagalvojau, 
kad galėtume surengti 

kampaniją, kurioje 
dalyvautų realūs 

žmonės, naudojantys 
kliento produktą ir 
besidalijantys savo 
patirtimi. Galėtume 
sukurti individualią 

grotažymę ir paskatinti 
klientus dalytis savo 

istorijomis socialiniuose 
tinkluose.

Man tai patinka. Tai 
pakankamai autentiška 
ir patrauklu. Ką dar turi?

Taip pat pagalvojau, 
kad galėtume sukurti 
trumpų vaizdo įrašų 

siužetinę seriją, kurioje 
būtų rodomas 

veikiantis kliento 
gaminys. Galėtume 
parodyti jo unikalias 

savybes ir privalumus 
ir pasistengtume 

padaryti tai 
patraukliai, smagiai 

ir įdomiai.

5

6

4

3



Tinkama reklama 8 lapas

Puiki idėja! Matau, 
kad jau tikrai 

pradedi perprasti 
kūrybinį procesą!

Taip! Tikrai pradedu 
progresuoti. Kaip aš 

džiaugiuosi, kad 
nepasidaviau!

8

7

Išanalizavę komikse pateiktą istoriją, apgalvokite ir atsakykite į klausimus:
• Kaip vertinate naujoko pasiruošimą darbo rinkai ir jo konkurencingumą?

• Kokias klaidas darė naujokas? Ką jis galėjo daryti kitaip?

• Ar įžvelgiate kokias nors naujoko stiprybes ir pranašumus?

• Kokios iš istorijos pasisemtos patirtys galėtų būti naudingos jums asmeniškai?




